ZKUSEBNA KAMENE A KAMENIVA, s.r.o0.

ZKK STONE AND AGGREGATES TEST CENTRE, LTD.
S.I.0 Oznameny subjekt & 1392, Autorizovana osoba &. 218, Zkuebni laboratof &. 1046, Certifikadni organ &. 3045
miad. Notified Body No. 1392, Authorised Body No. 218, Testing Laboratory No. 1046, Certification Body No. 3045

Husova 2274, 508 01 Hofice, Czech Repubilic, tel.: +420493620177, e-mail: ao@zkk.cz

Autorizované osoba ¢. 218 podle Rozhodnutl UNMZ &. 23/2006 z 23.8.2006.

PROTOKOL

¢islo: C - 5107/2023

o vysledku certifikace vyrobku

ve smyslu § 10 a 12, zakona &. 22/1997 Sb. o technickych po2adavcich na vyrobky a o zm&né a dopin&ni
nékterych zakonl ve znéni pozdé&jSich pfedpisti a podle § 5 Nafizeni viady &. 163/2002 Sb., kterym se
stanovi technické poZadavky na vybrané stavebni vyrobky ve znéni pozdéjSich predpist (dale jen NV).

Nazev vyrobku : Kamenivo pro konstrukéni vrstvy télesa Zelezni&niho spodku

Stérkodrt frakce 0/32 kv
Stérkodrt frakce 0/63 kv
vyrobené ze suroviny z 1. - V. etaZe

Klient/Vyrobce EUROVIA Kamenolomy, a.s.
Londynska 837/79a
460 01 Liberec Xl - Riizodol |
IC0: 270 96 670
Provozovna LITICE
321 00 Plze#
Hernina Spilit
Cislo zakéazky 5107/2023
Odpovédny posuzovatel : Karel Krutif /\M’}\I\/\/\/
Datum vydani protokolu 1 29 listopadu 2023

Protokol obsahuje celkem 4 strany v&etn& strany titulni a 3 pfilohy.
Protckol byl vystaven ve dvou vyhotovenich. Crigindl obdr2el klient, kopie je uloZena v archivu AO &. 218.

RNDr. Katefina Krutilova, Ph.D.

vedouci autorizované csoby &. 218
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1.1

1.2

-
L]

VSEOBECNE UDAJE
Udaje o vyrobku

Nazev vyrobku: Kamenivo pro konstrukéni vrstvy télesa Zelezniéniho spodku

Vyrobek: Stérkodrt frakce 0/32 kv.
Stérkodrt’ frakce 0/63 kv.

Vyrobek piislusi dle Pfllohy & 2 NV do skupiny 09.16 - Kamenivo pro drazni stavby.
Pro vyrobek je stanoven postup posouzeni shody podle § 5 NV.

Pouziti vyrobku: Vyrobek slouZl ke zfizovani konstrukénich vrstev télesa zelezniénlho spodku
viech tratl Zelezniénich drah ve viastnictvi Ceské republiky, se kierymi méa pravo hospodafit
Sprava zeleznic (dale ien S7), a dal&ich Zelezniénich drah, kde provozuschobpnost zajistuie SZ7.

Seznam podklada predlozenych klientem o certifikaci

- Zé&dost o vykon ginnosti AO 218;

- Technické dokumentace vyrobku ve smyslu § 4 NV;
- Platné Osvédeeni RV dle CSN EN 13242 a 13450;
- Protokol o zkouskach kameniva TT &. 3164/23.

- Vzorky vyrobk(.

Normativni dokumenty vztahujici e2 na certifikaci vyrobku

Technické pfedpisy

Zakon ¢. 22/1997 Sb. o technickych poZadavcich na vyrobky a ¢ zmé&né a doplnéni nékterych
zakonl ve znénl pozdéjéich pledpisl;

- Naftizeni viady &. 163/2002 Sh., kterym se stanovi technické poZadavky na vybrané stavebni
vyrobky ve znéni pozdéjsich pfedpis.
Harmonizované normy

- CSNEN 13450 Kamenivo pro kolejové loZe (jen pro SRV)

- CSNEN 13242 Kamenivo pro nestmelené smési a smési stmelené hydraulickymi pojivy pro
inZenyrské stavby a pozemni komunikace (jen pro SRV)

Stavebni technické osvédceni

- STO & 1118/218/2023 z 30.6.2023.

Ostatni dokumenty

- Dokumentované postupy COV;
- Technicky navod 09.16.01 pro ¢innosti AQ pfi posuzovani shody;
- Certifikaéni schéma COV ¢&. 5.

PREZKOUMANI ZADOSTI A PREDLOZENYCH PODKLADU

Posouzeni predlcZzenych podkladi bylo provedeno podie certifikaéniho schématu &. 5.
Podklady predloZené klientem pro certifikaci vyrobku odpovidaji pozadavkim NV,

HODNOCENI A POSOUZENi VYROBKU

Technické pozadavky na vyrobek
Technické pozadavky na vyrobek vyplyvajl ze:

Zakladnich peZadavkil uvedenych v Priloze €. 1 NV,
- Pozadavki uvedenych v STO €. 1118/218/2023;
- Pozadavkd uvedenych v TN 09.16.01.

Technické poZzadavky na Grovef jednotlivych specifikovanych vlastnosti vyrobki jsou uvedeny ve
vyhodnocovaci tabulce vyrobkl - Pflloha &, 2.1 a 2.2.
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3.2

3.3

4.2

Soupis protokoll o zkouskach a posouzenich
Vystupy AO &. 218
Pro Ugely certifikace byly pouZity:

- Protokol 0 zkougce typu &, 3164/23 (St&rkodrt frakce 0/32 kv) Pfiloha &. 1.1,
- Protokol o zkougce typu &. 3692/23 (Stérkodrt frakce 0/63 kv) Pfiloha &. 1.2.

Externi protokoly

Vyhodnoceni vysledkil zkou$ek a posouzeni shody vyrobku

Z provedeného vyhodnoceni vysledkd zkou$ek a posouzeni shody vyrobkl, které je uvedeno
v Piiloze €. 2.1 a 2.2, vyplyva, Ze vyrobky vyhovuji pozadavkiim stanovenym v STO.

POSOUZENi SYSTEMU RiZENi VYROBY

Pozadavky na systém frizeni vyroby
PoZadavky na SRV vyplyvaji z:

Pfilohy €. 3 NV,
PoZadavk( uvedenych v STO €. 1118/218/2023;
Pozadavkl uvedenych v TN 09,16.01;

Vysledek posouzeni systému fizeni vyroby

Klient viastni Osvédéeni o shodé fizenl vyroby &. 1517-CPR-010102 vystavené OS, jako doklad o
schvaleni, zavedeni a provozovani RV ve shod& s poZadavky CSN EN 13450, Ptiloha |,
s vyjimkou tabulky [.1, kieré je dostaieénym dlkazem, Ze Ffizen! vyroby klienta vyhovuje
pozadavkim certifikace a daldi posuzovani RV neni pozadovano.

ZAVER HODNOCENI

Na zakladé zjisteni z vykonanych certifika¢nich &innosti a vyhodnoceni uvedenych v odstavci 3.3 a
4.2 posuzovatel/\VP doporuguje udélit klientovi certifikaci pfedmétného vyrobku.

Posuzovatel/VP: Ing. Petra Kubistova Podpis: W{{{ Z’/

PREZKOUMANI A ROZHODNUTI

Vedouci AO €. 218 pfezkoumal provedené certifikaéni ¢innosti a pofizené zaznamy z certifikace
ziskané b&hem etapy stanoveni a rozhod|, Ze:

« Posuzované vzorky vyrobki odpovidaji stanovenym poZadavkiim a lze vyjadiit shodu
s normativnimi dokumenty.

« Klient zajistuje radné fungovani systému fizeni vyroby.

= Vyrobek spliiuje poZadavky certifikaéniho schématu &. 5a § 5 NV. /

Datum: 29. listopadu 2023 Vedouci AQ ¢. 218 RNDr. K. Krutilova, Ph.D.: W /‘%‘

Autorizovana osoba ¢ 218 na zakladé spinéni poZadavkd ud@luje timto klientovi certifikaci
piedmétnych vyrobkl a o posouzenl shody vystavila certifikadni dokument, ktery obsahuje zavéry
zjistovanl a zplsob pouZiti vyrobki ve stavbé:

Certifikat vyrobku ¢islo: 218/C5/2023/3172 na vyrobky:

Kamenivo pro konstrukéni vrstvy télesa Zelezni¢niho spodku
Stérkodrt frakce 0/32 kv a Stérkodrt’ frakce 0/63 kv - vyrobené ze suroviny z Ii. - IV. etaze
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7. ZAVER

Shoda se specifikaci vyjadfuje, Ze vysledky jsou v ramci mezi danych specifikaci, nebo pod
mezemi danymi specifikaci. Vyjadfeni shody je zaloZzeno na vysledcich zkousek, jejichz rozsifena
nejistota méfeni poskytuje hladinu spolehlivosti pfiblizné 95 %.

¢ \Vyjadreni shody se tyka pouze zkouSeného vzorku. Pro vyrok o shod&é bylo pouZito
rozhodovaci pravidio — Binarni vyrok pro pravidlo jednoduchého pfijetl (w = 0) bez zohlednéni
nejistot méfeni, protoze specifikace pouziti nejistot méfeni nepozaduje.

o Zjisteni a zavéry uvedené vtomto protokolu platl za pifedpokladu, 2e nedojde ke zméné
skute¢nosti, za kterych bylo posouzeni shody provedeno, pokud tato zmé&na muize ovlivnit
vlastnosti vyrobkdl (napf. zména technickych pfedpisl, technické specifikace, vyrobni
technologie, vstupnich surovin a vyrobniho zafizeni).

¢ Technickd dokumentace vyrobku musi byt v souladu s ustanovenim § 5 odstavec 4 NV
dopliiovana zpravami o dozoru.

8. PRILOHY

1. Vysledky zkousek typu vyrobki — Protokoly o zkouSkach kameniva &. 3164/23, 3692/23
2. Vyhodnocovacl tabulky vysledki zkou$ek
3. Certifikat vyrobku &. 218/C5/2023/3172
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Pliloha &. 1.1

ZKUSEBNA KAMENE A KAMENIVA, s.r.o.
ZKK STONE AND AGGREGATES TEST CENTRE, LTD.

S.I.0 ZkuSebn laborato? &. 1046 akreditovana CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2018
e Testing Laboratory No. 1046 accredited by Czech Accreditation Institute in accordance with EN ISO/IEC 17025:2018
Husova 2274, 508 01 Hofice, Czech Republic, tel.: +420493623478, e-mail:

{\\,‘\‘“:lj:‘h,,"

PN islo zakazk

AN Cislo zakazky . 30003
el a protokolu

Ll Po&et vytiskll  : 2

Vytisk Eislo 1

PROTOKOL O ZKOUSKACH KAMENIVA
ZKOUSKA TYPU (TT)
KAMENIVO PRO KONSTRUKCNI VRSTVY TELESA ZELEZNICNIHO SPODKU
Zakaznik : EUROVIA Kamenolomy, a.s.

Londynské 637/79a
460 01 Liberec XI-RiZodo! !

Provozovina : LITICE

Homina : Spilit

Vyrobek : Stérkodrt frakce 0/32 kv

Druh kameniva . Pfirodni drcené {nové)

Datum vydani protokolu 1 8.11.2023 ’ /
Schvalil : Jaroslava Soukupové

zastupce vedouciho zkusebni laboratofe

Protokol obsahuje 5 stran (v&etné titulni).
Protokol byl vystaven ve dvou vyhotovenich.
Vytisk &islo 1 obdrZel zakaznik, vytisk &islo 2 si ponechal vykonavatel.

ProhlaSeni:  Vysledky zkou$ek se vztahuji pouze ke Zkouéenﬁm polozkam.
Bez pisemného souhlasu ZL nesmi bit tento protokol reprodukovan jinak nez cely.
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Zkusebna kamene a kameniva, s.r.0.
Husova 2274, 508 01 Hofice

Protokol o zkouskach &. : 3164/23
Strana2 /5

1. PREDMET ZKOUSEK

Vzorek byl odebran a zaevidovan takto :

Zakazka &islo 3164/23

Misto tézby Il. - IV. etaZ

Misto odbé&ru Skladka

Datum odbéru 4.10.2023

Odbér proved! za ZL J. Ptagek

Zastupce zakaznika S. Bauer

Datum provedeni zkouZek 13.10.2023 - 6.11.2023
Misto provedeni zkousek ZL Hofice

Vzorek kameniva

Frakce v mm

Cislo vzorku

Hmotnost v kg

0/32 kv

8690/23

120

2. ROZSAH A SPECIFIKACE ZKOUSEK
Na zakladé objednavky 10 591/23 byly provedeny zkougky vyrobku pro pouZiti podle:

Stavebniho technického osvédéeni (STO) - Kamenivo pro drazni stavby, k Technickému navodu 09.16.01
a Obecné technické podminky Sprava Zeleznic (daie jen OTP $Z) - Stérkodrt, mineraini smés, recykiovana stérkodrt
pro konstrukéni vrstvy a kamenivo pro podkladni vrstvy t8lesa felezniéniho spodku &i. 30 243/2023-S7-GR-013 (1)

s Ucéinnosti od 1.6.2023.

U viech zkougek byla spinéna podminka o pottu soub&znych stanoveni a dodrzeny pozadavky na zkudebni prostiedi.
PouZité piistroje a zafizeni jsou metrologicky navazané ve shod& s metrologickym fadem ZL a odpovidaiji pozadavkiim

CSN EN 932-5.

Uvedené roz3ifené nejistoty méfeni jsou zaloZeny na standardni nejistoté méfeni nasobené koeficientem rozgiteni k =2,
coz pro harmalni rozdéleni poskytuje hladinu spolehlivosti pfiblizné 95 %.

3. POUZITE POSTUPY A ZKUSEBNI METODY

Odbér vzorkii kameniva
podle €SN EN 932-1.

Zmensoviani laboratornich vzorkd
podie CSN EN 932-2

Stanoveni jednoduchého petrografického popisu”

podle GSN EN 932-3,

Stanoveni zrnitosti - Sitovy rozbor
podle ESN EN 933-1.

Hodnota rozsifené nejistoty méFeni zkusebni metody je pro stanoveni jemnych &astic 0,2 % hm. a pro stanoveni

sitového rozboru 0,8 % hm.

Stanoveni odolnosti proti dreeni zkugebni metodou Los Angeles

podle CSN EN 1097-2, kap. 5.

Hodnota roz3ifené nejistoty méreni zkugebni metody je 0,9.

Zkouska ztratou susenim
podle €SN 72 1187.

Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkusebni metody je 0,010 % hm.
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Zkusebna kamene a kameniva, s.r.0. Protokol o zkouskach &. : 3164/23
Husova 2274, 508 01 Hofice Strana 3 /5

Stanoveni sypné hmotnosti a mezerovitosti®
podle €SN EN 1097-3.
Hodnota roz$ifené nejistoty méfeni zkudebni metody je pro stanoveni sypné hmotnosti 0,010 Mg/m®,

pro stanoveni mezerovitosti volné sypané 2,9 %, setfesené hmotnosti 0,012 Mglm3 a pro stanoveni setfesené
mezerovitosti 2,5 %.

Stanoveni objemové hmotnosti zrn a nasidkavosti
podle CSN EN 1097-6.

Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkudebni metody je pro stanoveni objemové hmotnosti pyknometricky 0,020 Mg/m?®
a pro stanoveni nasakavosti 0,1 % hm.

Stanoveni rozlinych &astic kameniva
podle CSN 72 1180.

Hodnota roz§ifené nejistoty méfeni zku$ebni metody je 0,4 % hm.

Vysvéllivky:

Vysledek zkousky byl pfevzat z aktualniho Protokolu o zkoudkach &. 1270/23.

%Ke stanoveni sypne hmotnosti setfeseného kameniva bylo pouZito vibra&niho stolu s elektromotorem
o otackach (2880 + 72) r/min a amplitudou 1 mm. Doba vibrovani je {180 + 5) s.
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ZkuSebna kamene a kameniva, s.r.o.
Husova 2274, 508 01 Hofice

Protokol o0 zkouskach &. : 3164/23
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4. VYSLEDKY ZKOUSEK

PREHLED VYSLEDKU ZKOUSEK KAMENIVA - ZKOUSKA TYPU (TT)

KAMENIVO PRO KONSTRUKCNI VRSTVY TELESA ZELEZNIGNIHO SPODKU
STERKODRT frakce 0/32 kv

Zakazka Cislo : 3164/23
Provozovna : LITICE
Hornina : Spilit

Misto t&zby
Misto odbéru : Skiddka

Sl - IV. etaz

Vzorek Cislo

Datum odbéru
Odbér provedl za ZL : J. Ptacek
Zastupce zakaznika : S. Bauer

Stanoveni zrnitosti podle €SN EN 933-1, metodou prani a prosévani po zmengeni vzorku délenim.

1 8690/23
- 4.10.2023

Velikost | Poiadavek ) . .
otvori propadu P;;::;d 100 Krivka zrnitosti propadu 31,5 45 63
sita STO a OTP i : e ]
mm % hm. % hm. 90 — 7
63 100,0 _ 80 5 i 'I 4
45__ | 100 - 100] 1000 (|2, ; y LY 42
31,5 | 85 - 100] 94,2 | |5 : i &
60 -
16 55 - 88 | 69,1 | |E ; )
8 39 - 69 | 50,2 | |50 : — A
. > i 14 ”
4 28 53 38,56 'g 40 ! — —~ ’ :
2 20 - 42 27,9 225 : L 7 P
T B T P i
1 14 - 34 19,6 0.20 i 7T |
0,5 11 - 27 14,9 - oot e i
L ettt | :
0,250 7 - 21 11,5 10 o e P ,
0,125 4 - 15| 87 R — =Kk il | ¥
0,063 3 -9 6,8 0,01 01 velikost sitovych dtvort v mm 10 100
Viastnost ZkuSebni metoda Jednotky| Hodnota Poznamka
CSN EN 933-1
Cislo nestejnozmnosti Cu {v¥poétem z % propadu - 75,5 -
dle STO)
Nadsitné (zrna v&t5f ne2 32 mm) €SN EN 933-1 % hm. 5,8 -
Obsah jemnych &astic £ CSN EN 933-1 % hrm. 6,8 -
Zkougka ztratou suSenim MZ CSN 72 1187 % hm. 0,252 -
Cizorodéa &astice
. ) . €SN 72 1180 % hm. 0,0 -
{rozlidné &astice na zmitostnim podilu > 4 mm)
Odolnost proti dreeni - soucinitel LA
) ] . CSN EN 1097-2, kap. 5 - 13,8 -
(na zrnitostnim podilu 8/32 mm)
Nasakavost WA ,, (na zritostnim podilu 8/32 mm) CSN EN 1097-6, kap. 8 % hm. 0.4 -
Objemové hmotnost g, CSN EN 1097-6, pfil. A4 Mg/m® 2,917 -
Sypna hmotnost volné sypaného kameniva CSN EN 1097-3 Mg/m® 1,661 -
Sypna hmotnost setfeseného kameniva CSN EN 1097-3, pfil. D Mg/m® 1,957 -
Mezerovitost volné sypana CSN EN 1087-3 % 43,0 -
Mezerovitost setfesena CSN EN 1097-3, piil. D % 32,9 -
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Zkusebna kamene a kameniva, s.r.0.

Husova 2274, 508 01 Hofice

Protokol 0 zkoudkach &. : 3164/23
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JEDNODUCHY PETROGRAFICKY POPIS
PRIRODNIHO DRCENEHO KAMENIVA

podle ¢SN EN 832-3 Zkouseni vieobecnych viastnosti kameniva - Cast 3: Postup a nazvoslovi pro jednoduchy petrngraﬁch? popis

Zakézka &islo 1270/23 || Provozovna LITICE Vypracoval Ing. P. Pauli§

Vzorek &islo 3206/23 || Hornina Spilit Datum 15.6.2023

Cislo mista odbéru - Druh kameniva Pfirodni drcené Kontroloval RNDr. K. Krutilova, Ph.D.
Zplisob dobyvani Lomové Daturn 15.6.2023

Surovy vzorek Vybrusy hominy Nabrusy horniny

Pocet 3 Poéet 1 Pocget -

Rozméry cm 6-10 Rozméry mm 37x24 Rozméry -

Makroskopicky popis

Barva Sedozelena

Textura Viesmérmna

Zrnitost hlavnich slozek Jemnozrnna

Trhliny, pdry, dutiny Nezji§t&ny

Znaky zvétravani a pfemén Nezjistény

Mikroskopicky popis

Mineralogické slozeni Kvantit. zastoupeni Velikast Tvar zrn Poznamka

% objemu mm - -

Plagioklas (albit) 50 0,0X liftovity (v z.h. i drobné vyrostlice albit

Chlorit 14 £,00X-0,0X lupinky, Supinky shluky

Amfibol 20 0,0X jehlidkovity aktinolit

Kalcit 4 0,0X-1 izometricka zrna xenomorfni, shluky

Leukoxen 5] 0,00X-0,X zina zakaly

Pyroxen 6 0,0X-1 zCasti chioritozovan opX

Pyrhotin chybi - -

Celkem 100 -

Struktura horniny Apoofiticka

Textura horniny Viesmérna

Ostatni slozky Nejsou

QOrientace zrn Anizotropnf

Znaky zvétravani a pfemén

Albitizace Zivel, alterace pyroxenu

Ifeologické pfisludnost

ZapadoZeské barrandienské neoproterozoikum, domaziicko-kralupsky pruh

Petrografické zafazeni
podie CSN EN 932-3

SPILIT

5. PRILOHY PROTOKOLU O ZKOUSKACH

Bez piilch

- KONEC PROTOKOLU -

[#
g, pe
HORKCE
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ZKK

8.I.0.

ZKUSEBNA KAMENE A KAMENIVA, s.r.0.
STONE AND AGGREGATES TEST CENTRE, LTD.

ZkuZebni laboratof &. 1046 akreditovana ClA podle CSN EN ISOAEC 17025:2018
Testing Laboratory No. 1046 accredited by Czech Accreditation Institute in accordance with EN ISO/IEC 17025:2018

Husova 2274, 508 01 Hofice, Czech Republic, tel.: +420493623478, e-mail: azi@zkk.cz

T -
“hehgla

Cislo zakazky
a protokolu

Potet vytiskli  : 2
Vytisk Cislo 1

. 3692/23
L 1046

PROTOKOL O ZKOUSKACH KAMENIVA

ZKOUSKA

TYPU (TT)

KAMENIVO PRO KONSTRUKCNI VRSTVY TELESA ZELEZNICNIHO SPODKU

Zakaznik

TOVOZovna

Hornina

Vyrobek

Druh kameniva

Datum vydani protokolu

Schvalii

T EUROVIA Kamenolomy, a.s.

Londynska 637/79a
460 01 Liberec XI-RiZodol |

: LITICE

: Spilit

: Stérkodrt frakce 0/63 kv

Protokol obsahuje 5 stran (véetné titulni).
Protokol byi vystaven ve dvou vyhotovenich.
Vytisk islo 1 obdrzel zakaznik, vytisk &islo 2 si ponechal vykonavatel.

: Pfirodni drcené {(nové)

22.11.2023
: Jaroslava Soukupova 4 /
/

zastupce vedouciho zku$ebni laboratofe

Prohlagent:

Vysledky zkou$ek se vztahuji pouze ke zkoudenym polozkam.

Bez pisemného souhlasu ZL nesmi byt tento protokol reprodukevén jinak nez cely.
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1. PREDMET ZKOUSEK

Vzorek byl odebran a zaevidovan 1akio :

Zakdazka gislo 3692/23
Misto t&2by il. - IV. etai
Misto odbé&ru Skladka
Datum odb&ru 8.11.2023
Odbér proved| za ZL J. Ptacek
Zastupce zakaznika R. Eisman
Datum provedeni zkousek 14.11.2023 - 21.11.2023
Misto provedeni zkousek ZL Hofice
Vzorek kameniva
Frakce v mm Cislo vzorku - Hmotnost v kg
0/63 kv 10200/23 150

2. ROZSAH A SPECIFIKACE ZKOUSEK
Na zakladé objednéavky 10 408/23 byly provedeny zkousky vyrobkd pro

pouziti podle;

Stavebniho technického osvéd&eni (STO) - Kamenivo pro dr&zni stavby, k Technickému navodu 09.16.01
a Obecné technické podminky Sprava Zeleznic (daie jen OTP SZ) - Stérkodrt, mineralni smés, recyklovana Stérkodrt

Pt T L]

pro konstrukeni vrstvy a kamenivo pro podkladni vistvy t&lesa Zelezniéniho spodku &j. 30 243/2023-87-GR-013 {1)

s (€innosti od 1.6.2023.

U vSech zkouek byla spinéna podminka o po&tu soub&Znych stanoveni a dodrfeny poZadavky na zkusebni prosttedi.
PouZite pfistroje a zafizeni jsou metrologicky navazané ve shodé s metrologickym fadem ZL a odpovidaji poZadavkim

CSN EN 932-5.

Uvedené rozsifené nejistoty méfeni jsou zaloZeny na standardni nejistotd méfeni nasobené koeficientem rozsifeni k =2,
coZ pro normalni rozdéleni poskytuje hladinu spolehlivosti pfiblizné 95 %.

3. POUZITE POSTUPY A ZKUSEBNI METODY

Qdbér vzorkti kameniva
podle €SN EN 932-1.

Zmensovani laboratornich vzork(
podle CSN EN 932-2

Stanoveni jednoduchého petrografického Qogisu”
podle CSN EN 932-3,

Stanovéni Zrnitosti - Sitovy rozbor
podle CSN EN 933-1.

Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkuSebni metody je pro stanoveni jemnych &astic 0,2 % hm. a pro stanoveni

sitového razboru 0:8 % hm.

Stanoveni odolnosti proti drceni zkugebni metodou Los Angeles

podle CSN EN 1097-2, kap. 5.
Hodnota roz&ifené nejistoty méfeni zkusebni metody je 0,8.

Zkouska ztratou susenim

podle SN 72 1187.
Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkugebni metody je 0,010 % hm.

Formulaf ZL &. 16.1/00



Zkugebna kamene a kameniva, s.r.0. Protokol o zkouskach ¢. : 3692/23
Husova 2274, 508 01 Hofice Strana 3 /5

Stanoveni sypné hmotnosti a mezerovitos_tiz'
podle €SN EN 1097-3.
Hodnota roziifené nejistoty méfeni zkudebni metody je pro stanoveni sypné hmotnosti 0,010 Mg/m?®,

pro stanoveni mezerovitosti volné sypané 2,9 %, setfesené hmotnosti 0,012 Mg/m® a pro stanoveni setfesené
mezerovitosti 2,5 %.

Stanoveni objemové hmotnosti zrn a nasikavosti
podle CSN EN 1097-6.
Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkudebni metody je pro stanoveni objemové hmotnosti pyknometricky 0,020 Mg/m®

a pro stanoveni nasakavosti 0,1 % hm.

Stanoveni rozliSnyeh &astic kameniva
podie CSN 72 1180.
Hodnota rozsifené nejistoty méfeni zkusebni metody je 0,4 % hm.

Vysvétlivky:

Yvysledek zkousky byl pFevzat z aktualniho Protokolu o zkouskach &. 1270/23.

2Ke stanoveni sypné hmotnosti setfeseného kameniva bylo pouzZito vibraéniho stolu s elektromotorem
o otackach (2880 + 72) r/min a amplitudou 1 mm. Doba vibrovani je (180 £ 5) s.
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4. VYSLEDKY ZKOUSEK

PREHLED VYSLEDKU ZKOUSEK KAMENIVA - ZKOUSKA TYPU (TT)
KAMENIVO PRO KONSTRUKENI VRSTVY TELESA ZELEZNICNIHO SPODKU

STERKODRT frakce 0/63 kv

Zakazka &islo ; 3692/23 Misto t&2by :Ii. -iV. etéZ Vzorek &islo :10200/23
Provozovna : LITICE Misto odbéru : Skladka Datum odbéru : 8.11.2023
Hornina : Spilit Odbér provedi za ZL : J. Ptagek
Zastupce zdkaznika : R. Eisman
Stanoveni zrnitosti podle SN EN 933-1, metodou prani a prosévani po zmenseni vzorku délenim.
Velikost | PoZzadavek p d . . .
otvorl propadu ;i'it’:r: . Krivka zrnitosti propadu 63 90125
sita | sTOaoOTP 100 ¥ ; P
mm % hm. % hmn. g0 L : f/
125 100,0 : }/4 -
90 100 1000 || ¥ ! TF
63 85 - 100} 96,0 =70 : -
: i Lol i
45 70 - 90 | 789 | |24, ; A
31,5 | 55 - 85 | 646 | |2 A in
16 40 - 70 46,9 ;50 ) (T d e
8 25 - 60 | 37,0 | |34 ; s
4 20 - 50 | 280 ||§ 1A -
2 15_- 40 | 22,7 330 ; =it
4 - 35 | 1 : . s LM
1 i4 - 35 17,2 20 — 5 . :
0,5 11 - 28 12,6 10 L [ Lo :
0,250 7 - 20 8’4 ] a J‘l ll.ul i '
0125 | 4 - 15 | 58 0 .
0,063 3 -9 39 0,01 0.1 Velikoséitovfch otvorl v1r?|m 100 1000
Viastnost Zkusebni metoda Jednotky| Hodnota Poznamka
CSN EN 9331
Cislo nestejnozrmnosti Cu {vypostem z % propadu - 87,5 -
die STO)
Nadsitn (zrna vétsi nez 63 mm) GSN EN 933-1 % hm, 4,0 -
Obsah jemnych &astic f CSN EN 933-1 % hm, 39 -
Zkouska ztratou suSenim MZ CSN 72 1187 % hm. 0,288 -
Cizorodé &astice
o _ ] CSN 72 1180 % hm. 0,0 -
(rozlisné éastice na zrnitostnim podilu > 4 mm)
Odolnost proti drceni - souginitel LA
. CSN EN 1097-2, kap. 5 - 13,6 -
{na zrnitostnim podilu 8/32 mm)"
Nasakavost WA ,, (na zrnitostnim podiiu 8/32 mm)" CSN EN 1097-6, kap. 8 % hm. 0.4 -
Objemové hmotnost o, CSN EN 1097-6, pfil. A4 Mg/m® 2,909 -
Sypna hmotnost volné sypaného kameniva CSN EN 1097-3 Mg/m® 1,611 -
Sypna hmotnost setfeseného kameniva CSN EN 1097-3, pifl. D Mg/m?® 1,878 .
Mezerovitost volné sypana CSN EN 1097-3 % 44.6 -
Mezerovitost setfesena CSN EN 1097-3, piil. D % 32,0 -

"Zkougka byla provedena na vyrobku Stérkodrf 0/32 kv, uvedeném v aktudlnim Pratokolu o zkoudkach & 3164723,
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JEDNODUCHY PETROGRAFICKY POPIS
PRIRODNIHO DRCENEHO KAMENIVA

podte &SN EN 932-3 ZkouSeni vieobecnych viastnosti kameniva - Cast 3: Postup a nazvoslovi pro jednoduchy petrograficky popis

Zakazka Eislo 1270/23 || Provozovna LITICE Vypracoval Ing. P. Pauli§

Vzorek &islo 3206/23 || Hornina Spilit Datum 15.6.2023

Cislo mista odbéru - Druh kameniva Prirodni drcené Kontroloval RNDr. K. Krutilové,r Ph.D.
ZpUsob dobyvani Lomové Datum 15.5.2023

Surovy vzorek Vybrusy horniny Nabrusy horniny

Podet 3 Podet 1 Pocet -

Rozméry cm 6-10 Rozméry mm 37x24 Rozméry -

Makroskopicky popis

Barva Sedozelena

Textura Viesmérna

Zrnitost hlavnich sloZek Jemnozrnna

Trhliny, péry, dutiny NezjiStény

Znaky zvétravani a pfemén Nezjistény

Mikroskopicky popis

Mineralogické slozeni faath zastonpsnt it Tvar zrn Poznamka

% objemu mmm

Plagicklas {albit} 50 0,0X listovity (v z.h. i drobné vyrostlice albit

Chlorit 14 0,00%-0,0X lupinky, Supinky shiuky

Amfibol 20 0,0X jehli¢kovity aktinolit

Kalcit 4 0,0X-1 izometricka zrna xenomorfni, shluky

Leukoxen 6 0,00X-0.X zZma zakaly

Pyroxen 6 0,0X-1 z&asti chloritozovan cpx

Pyrhotin chybi - - -

Celkem 100 - - -

Struktura horniny Apoofiticka

Textura horniny Viesmérna

Ostatni sloZky Nejsou

Orientace zm Anizotropni

Znaky zvétravani a pfemén

Albitizace Zivcld, alterace pyroxenu

LGeoIogické prislugnost

Zapadofeské barrandienské neoproterozeoikum, domazlicko-kralupsky pruh

podle ESN EN 932-3

Petrografické zarazeni

SPILIT -

5, PRILOHY PROTOKOLU O ZKOUSKACH

Bez pfiloh

- KONEC PROTOKOLU -
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Vyhodnocovaci tabulka zkouSek sledovanych vlastnosti vyrobku
Kamenivo pro konstrukéni vrstvy télesa Zeleznié¢niho spodku

Misto tézby: Il - IV. etaz

Stérkodrt’ frakce 0/32 kv
podle STO k TN 09.16.01

Pfiloha &. 2.1

Vlastnost Zkusebni posfup Jednotky PoZzadavek :fj:::; Vyh::::;:enl
Zrnitost -
propad zrn sitem o velikosti ofvoru (mm) i i
45 % hm. 100 100,0 Vyhovuje
31,5 % nm. 85-100 94,2 Vyhovuje
16 % hm. 55 - 88 69,1 Vyhovuje
8 % hm. 39-69 50,2 Vyhovuje
4 % hm, 28 -53 38,5 Vyhovuje
2 bl ElRe=t % hen. 20-42 27,9 Vyhovuje
1 % hm. 14 -34 19,6 Vyhovuje
0,5 % hm. 11-27 14,9 Vyhovuje
0,25 % hm. 7-21 11,5 Vyhovuje
0,125 % hm. 4-15 8,7 Vyhovuje
Obsah jemnych &astic % hm. 3-9 6,8 Vyhovuje
Nadsitné % hm. maximaing 15,0 1,2 Vyhovuje
Cielo nestejnozrnitosti Vypottem dle STO - minimé&lné 15,0 76,5 Vyhovuje
Zkoudka ziratou susenim CSN 72 1187 % hm. max. 0,8 0,252 Vyhovuje
Cizorodeé &astice {na zmech > 4 mm) " (SN 72 1180, &. 5-10 % hm. maximainé 1,0 n.o Vyhovuje
Odolnest proti drceni - Metodou LA @ CSN EN 1097-2, kap. 5 | soudinitel | maximain& 50,0 13,6 Vyhovuje
Nasakavost ¥ CSN EN 10978, kap. 8 % hm. maximalné 3,0 0,4 Vyhovuje
Objemova hmotnost CSN EN 1097-6, kap. 8 Mg/m® min. 2,000 2,917 Vyhovuje
Sypna hmot. volné sypaného kameniva CSN EN 1097-3 Mg/m® - 1,661 -
Sypna hmetnost setfeseného kameniva = | CSN EN 1087-3, Pf. D Mg/m® - 1,957 -
Mezerovitost volné sypana CSN EN 1097-3 % objemu - 43,0 -
Mezerovitost setfesena &SN EN 1097-3, PR. D % objemu - 32,9 -
Petrograficky popis - hézev horniny &SN EN 932-3 - - Spilit

Vysledné hodnoceni

Vzorek vyhovuje pozadavkiim STO k TN 09.16.01

Poznamky

U Zkouska obsahuje stanoveni obsahu erganickych a anorganickych cizoredych &astic.

2 Zkouska se provadi na zkugebni navazce zrmitostniho podilu 8/32 mm o hmotnosti 5 kg, s pouzitim 11 kouli pfi 500 ota&kach bubnu.

#Vlastnost se zkouii na zrnitostnim podilu 8/32 mm. Pfi newyhovujicim vysledku se provede zkoudka trvanlivost! zkougkou siranem

sodnym.

Pro vyrok o shodé bylo pouZito rozhodovaci pravidlo — Binamni vyrok pro pravidlo jednoduchého piijeti (w = 0) bez

zohledn&ni nejistot méfeni.




ZKK, s.r.0.

Protokol &.: C - 5107/2023

Vyhodnocovaci tabulka zkoudek siedovanych vlastnosti vyrobku
Kamenivo pro konstrukéni vrstvy télesa Zelezniéniho spodku

Misto tézby: H. - IV. etdz

Stérkodrt frakce 0/63 kv
podle STO k TN 09.16.01

Pfiloha &. 2.2

Vlastnost Zkusebni postup Jednotky Pozadavek :isolsg:: Vyh::::;eni
Zrnitost -
propad zrn sitem ¢ velikosti otvoru {mm) i i
90 % hm. 100 100,0 Vyhovuje
83 % hm. 85-100 96,0 Vyhovuje
45 % hm. 70 - 90 78,9 Vyhovuje
31,5 % hm. 55-85 64,6 Vyhovuje
16 % hm. 40-70 46,9 Vyhovuje
8 % hm. 25-60 37,0 Vyhovuje
4 ESHIEMSa % hm. 20-50 28,0 Vyhovuje
2 % hm. 15-40 22,7 Vyhovuje
1 % hm. 14-35 17,2 Vyhovuje
0,5 % hm, 11-28 12,6 Vyhovuje
0,25 % hm. 7-20 8,4 Vyhovuje
0,125 % hm. 4-15 5,6 Vyhovuje
Obsah jermnnych &astic % hm. 3-9 3,9 Vyhovuje
Nadsitné % hm. maximainé 15,0 4,0 Vyhovuje
Cislo nestejnozmitosti Vypodtem dle STO - minimé&in& 15, 87,8 Vyhovuje
Zkouska ztratou susenim CSN 72 1187 % hm. max. 0,8 0,298 Vyhovuje
Cizorodé castice (na zmech > 4 mm) ¥ CSN 72 1180, &l 5-10 % hm. maximalng 1,0 0,0 Vyhovuje
Odolnost proti dreenl - Metodou LA 2 CSNEN 1097-2, kap. 5 | souginitel | maximain& 50,0 13,6 Vyhovuje
Nasakavost ¥ CSN EN 1097-6, kap. 8 % hm. maximélngé 3,0 0,4 Vyhovuje
Objemové hmotnost CSN EN 1097-6, kap. 8 Mg/m® min. 2,000 2,909 Vyhovuje
Sypna hmot. voIné sypaného kameniva CSN EN 1097-3 Mag/m® - 1,611 -
Sypna hmotnost setfeseného kameniva CSNEN 1097-3, PF. D Mg/m?® - 1,978 -
Mezerovitost volné sypana CSN EN 1097-3 % objermu - 44,6 -
Mezerovitost setfesena €SN EN 1097-3, PI. D % objemu - 32,0 -
Petrograficky popis - ndzev horniny ¢SN EN 932-3 - - Spilit

Vysledné hodnoceni

Vzorek vyhovuje pozadavkiim STO k TN 09.16.01

Poznamky

" Zkouska obsahuje stanoveni obsahu organickych a anorganickych cizorodych Gastic.

2 Zkouska se provadf na zkugebni navaZce zrnitostniho podilu 8/32 mm o hmotnosti 5 kg, s pouZitim 11 Kouli pii 500 otaékach bubnu.

¥ Vlastnost se zkousi na zrmitostnim podilu 8/32 mm. Pfi nevyhovujicim vysledku se provede zkouska trvanlivosti zkouskou siranem

sodnym.

Pro vyrok o shodé bylo pouZito rozhodovaci pravidlo — Binérni vyrok pro pravidio jednoduchého pfijeti (w = 0) bez

zohlednéni nejistot méfeni.



